
 

 

 

 
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о порядке присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций, 

общественных объединений, государственных органов и органов 

местного самоуправления на заседаниях Совета Наволокского 

городского поселения 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

28 января 2026 года 

 

Руководствуясь статьями 6 и 15 Федерального закона от 09.02.2009г. 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях 

Совета Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения от 27 февраля 2020 года № 4 (в редакции 

решений Совета Наволокского городского поселения от 26.05.2020 № 22, от 

23.10.2020г. № 73, от 30.01.2023г.  № 4, от 28.04.2025г. № 21, от 29.09.2025г. 

№ 47) «О порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций, общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления на заседаниях Совета 

Наволокского городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.navoloki.ru/


3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения     Е.Л. Ананьев 

  

Глава Наволокского городского поселения        В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

28 января 2026 года  

№ 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 28.01.2026г. № 5 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение 

о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления, на заседаниях Совета  

Наволокского городского поселения 

 

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Лица, изъявившие желание присутствовать на очередном заседании 

Совета Наволокского городского поселения, направляют заявку о намерении 

присутствовать на заседании (далее - Заявка) по форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Положению, в срок не позднее 12.00 часов дня, 

предшествующего дню проведения соответствующего заседания.  

Заявка о намерении присутствовать на внеочередном заседании 

направляется в порядке, установленном настоящим пунктом, в срок не 

позднее 8 часов утра дня проведения соответствующего заседания. 

В целях обеспечения идентификации присутствующих на заседании 

Совета Наволокского городского поселения в Заявке указываются 

следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество (при наличии) 

гражданина; данные документа, удостоверяющего личность гражданина; 

телефон и (или) адрес электронной почты гражданина.  

Заявка направляется на бумажном носителе непосредственно в Совет 

Наволокского городского поселения или в форме электронного документа в 

соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функции)». 

Вместе с Заявкой лицом, изъявившим желание присутствовать на 

заседании Совета Наволокского городского поселения, в Совет Наволокского 

городского поселения направляется согласие на обработку персональных 

данных (далее – Согласие) по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Положению. 

Согласие может быть оформлено в письменной форме на бумажном 

носителе и содержать собственноручную подпись лица, изъявившего 

желание присутствовать на заседании Совета Наволокского городского 

поселения, или в форме электронного документа, подписанного в 

соответствии с федеральным законом электронной подписью.». 

 

2. Приложение к Положению считать приложением № 1 и изложить в 



следующей редакции:  
«Приложение № 1 

к Положению о порядке  

присутствия граждан (физических лиц), в том числе  

представителей организаций (юридических лиц),  

общественных объединений, государственных органов  

и органов местного самоуправления, на заседаниях  

Совета Наволокского городского поселения 

 
ЗАЯВКА 

о намерении присутствовать на заседании Совета Наволокского городского 

поселения 

 

Я,_____________________________________________________________________, 

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя) 

документ, удостоверяющий личность, _________________________ номер_____________ 

выдан___________________________ ____________________________________________, 

являюсь представителем1___________________________________________ 

(наименование организации (юридического лица), общественного объединения, 

государственного органа или органа местного самоуправления, представителем 

которого является гражданин)  

по доверенности №________________ от __________________ года. 

прошу включить меня в число присутствующих на заседании Совета Наволокского 

городского поселения, которое состоится « » _____________ года в «_______» часов 

«_______» мин., 

для присутствия при обсуждении вопроса (вопросов) №№_____________ повестки 

дня заседания. 

О себе сообщаю следующие контактные данные:  

телефон и (или) адрес электронной почты ___________________________________. 

Уведомляю, что во время присутствия на заседании намереваюсь (не намереваюсь) 

(нужное подчеркнуть) осуществлять фото-, аудио- и видеозапись с разрешения 

большинства депутатов Совета Наволокского городского поселения. 

 

Дата____________________________ 

Заявитель_________________________ 

(подпись) 

 
1 Заполняется, если гражданин является представителем организации (юридического лица), общественного объединения, 

государственного органа или органа местного самоуправления.». 

 

3. Дополнить приложением № 2 следующего содержания: 
 

«Приложение № 2 

к Положению о порядке  

присутствия граждан (физических лиц), в том числе  

представителей организаций (юридических лиц),  

общественных объединений, государственных органов  

и органов местного самоуправления, на заседаниях  

Совета Наволокского городского поселения 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 



В Совет Наволокского городского поселения 

 Кинешемского муниципального района  

                                        ул. Ульянова, 6А, г. Наволоки, 155830 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 

                                                (фамилия, имя, отчество) 

 

даю согласие на обработку Советом Наволокского городского поселения и аппаратом 

Совета Наволокского городского поселения своих персональных данных с 

использованием средств автоматизации и без использования средств  автоматизации, 

включая их получение в письменной и устной форме у третьей стороны, в соответствии с 

Федеральным законом от 27июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», с 

целью присутствия на заседании Совета Наволокского городского поселения. 

Согласие дано на обработку следующих персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; 

данные документа, удостоверяющего личность (в том числе серия, номер, кем и 

когда выдан); 

телефон; 

адрес электронной почты. 

Даю свое согласие в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» на обработку моих персональных данных. 

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных 

данных, их накопление, систематизацию и хранение в автоматизированной системе 

обработки информации (и на бумажном носителе) в Совете Наволокского городского 

поселения. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи 

письменного заявления. 

 

"___" __________ 20__ г.                    _______________________________ 

                                                                                    (подпись)». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686

